IM-P146-01  ST Issue 3 1
Purgador de boya cerrada para vapor
compacto en acero inoxidable UFT14 y UFT32
 (para uso con conectores universales)
Instrucciones de instalación y mantenimiento
IM-P146-01
ST Issue 3
1465050/3

Tem
p
eratura °F
2.3 UFT14 Condiciones límite (ISO 6552)
 para el UFT32 ver página 8.
Condiciones máximas de diseño del cuerpo PN50  (ASME / ANSI 300)
 PMA Presión máxima admisible 49,7 bar r (720 psi gF)
 TMA Temperatura máxima admisible  400°C (752°F)
Temperatura mínima admisible  0°C (14°F)
  Presión máxima de trabajo
PMO
 para vapor saturado  14 bar r        (203 psi g)
 TMO Temperatura máxima de trabajo  235°C (455°F)
Temperatura mínima de trabajo  0°C (32°F)
Nota: Para temperaturas inferiores contactar con Spirax Sarco.
  Máxima UFT14-4.5 4,5 bar (65 psi)
 PMX presión  UFT14-10 10 bar (145 psi)
  diferencial UFT14-14 14 bar (203 psi)
Prueba hidráulica:  50 bar r (725 psi g)
 El purgador no puede trabajar en esta zona ya que se podrían dañar el mecanismo
  interno.
Nota: El modelo y conexiones del conectar debe seleccionarse de acuerdo con las presiones
y temperaturas del conjunto completo. Ver la información técnica para especificar.
Curva de
saturación
del vapor
IM-P146-01  ST Issue 38
2.3 UFT32 Condiciones límite (ISO 6552)
 para el UFT14 ver página 7.
Condiciones máximas de diseño del cuerpo PN50  (ASME / ANSI 300)
 PMA Presión máxima admisible 50 bar r a 38°C (725 psi g a 100°F)
 TMA Temperatura máxima admisible  400°C a 28 bar r (752°F a 406 psi g)
Temperatura mínima admisible  -48°C (-54°F)
  Presión máxima de trabajo
PMO
 para vapor saturado  32 bar r        (464 psi g)
 TMO Temperatura máxima de trabajo  286°C a 29 bar r (547°F a 420 psi g)
Temperatura mínima de trabajo  0°C (32°F)
Nota: Para temperaturas inferiores contactar con Spirax Sarco.
    UFT32-4.5 4,5 bar (65 psi)
     UFT32-10 10 bar (145 psi)
    UFT32-14 14 bar (203 psi)
    UFT32-21 21 bar (305 psi)
    UFT32-32 32 bar (464 psi)
Prueba hidráulica:  50 bar r (725 psi g)
�
���
���